TỔNG CỤC THUẾ
******
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
********

	Số: 875/TCT-DNNN
V/v: Đề nghị thoái thu tiền thu sử dụng vốn
	Hà Nội, ngày 10 tháng 03 năm 2006

	Kính gửi:
	Công ty sản xuất kinh doanh đầu tư và dịch vụ Việt Hà
Số 254 Minh Khai, Quận Hai Bà Trưng

Trả lời công văn số 170/VH ngày 28/12/2005 của Công ty sản xuất kinh doanh đầu tư và dịch vụ Việt Hà (Cty SXKD đầu tư và DV Việt Hà) về việc đề nghị thoái thu tiền thu sử dụng vốn và giữ lại khoản thu sử dụng vốn phải nộp Ngân sách Nhà nước, Tổng cục Thuế có ý kiến như sau:

Theo quy định tại Thông tư số 33 TC/TCT ngày 13/6/1997 hướng dẫn về chế độ thu sử dụng vốn thì: Trường hợp Công ty SXKD đầu tư và DV Việt Hà có sử dụng vốn của Ngân sách Nhà nước để góp vốn liên doanh thì Công ty phải nộp tiền thu sử dụng vốn đối với số vốn của Ngân sách Nhà nước đã góp vào liên doanh.

Việc Cty SXKD đầu tư và DV Việt Hà đề nghị thoái thu tiền sử dụng vốn đã nộp và giữ lại khoản thu sử dụng vốn phải nộp theo chế độ quy định đối với số vốn Ngân sách Nhà nước đem góp vào liên doanh là không có căn cứ để thực hiện. Đề nghị Công ty nộp khoản thu sử dụng vốn vào Ngân sách Nhà nước theo chế độ quy định.

Tổng cục Thuế trả lời Công ty sản xuất kinh doanh đầu tư và dịch vụ Việt Hà biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Cục thuế TP Hà Nội;
- Lưu: VT, DNNN (2bản).
	KT. TỔNG CỤC TRƯỞNG
PHÓ TỔNG CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Thị Cúc